
Km: 147,6

RECORRIDO

Ruta Tramo Faltan Van 40 42 44

Largada Oficial 18 de Julio y 25 de Mayo Intendencia de Río Negro 18 julio 0,0 147,6 0,0 10:00:00 10:00:00 10:00:00

Precaución, doble vía, cantero central 25 mayo 0,4 147,2 0,4 10:00:36 10:00:34 10:00:33

Precaución Vía férrea, giro derecha ingreso ruta Puente  puerto Roslik 0,1 147,1 0,5 10:00:45 10:00:43 10:00:41

Mojón 312 a la derecha Roslik 1,0 146,1 1,5 10:02:15 10:02:09 10:02:03

Dejamos ruta Puente Puerto, giro derecha, ingreso camino vecinal. C, vecinal 2,9 143,2 4,4 10:06:36 10:06:17 10:06:00

Precaución curva cerrada C, vecinal 0,5 142,7 4,9 10:07:21 10:07:00 10:06:41

Giro derecha ingreso a R 2 , Estación Ancap . G Artigas G Artigas 1,1 141,6 6,0 10:09:00 10:08:34 10:08:11

Precaución, comienza doble vía. G.Artigas 0,7 140,9 6,7 10:10:03 10:09:34 10:09:08

Finaliza doble vía, precaución vía férrea, continuamos x calle 18 de julio 18 julio 0,8 140,1 7,5 10:11:15 10:10:43 10:10:14

Estación Ancap 18 julio 1,0 139,1 8,5 10:12:45 10:12:09 10:11:35

Plaza Artigas 18 julio 1,0 138,1 9,5 10:14:15 10:13:34 10:12:57

PREMIO REGULARIDAD, Cierre Primer circuito, giro der. por 25 de mayo 
18 julio 0,5 137,6 10,0 10:15:00 10:14:17 10:13:38

Precaución, doble vía, cantero central 25 mayo 0,4 137,2 10,4 10:15:36 10:14:51 10:14:11

Precaución Vía férrea, giro derecha ingreso ruta Puente  puerto Roslik 0,1 137,1 10,5 10:15:45 10:15:00 10:14:19

Mojón 312 a la derecha Roslik 1,0 136,1 11,5 10:17:15 10:16:26 10:15:41

Dejamos ruta Puente Puerto, giro derecha, ingreso camino vecinal. C, vecinal 2,9 133,2 14,4 10:21:36 10:20:34 10:19:38

Precaución curva cerrada C, vecinal 0,5 132,7 14,9 10:22:21 10:21:17 10:20:19

Giro derecha ingreso a R 2 , Estación Ancap G. Artigas G Artigas 1,1 131,6 16,0 10:24:00 10:22:51 10:21:49

Precaución, comienza doble vía. G Artigas 0,7 130,9 16,7 10:25:03 10:23:51 10:22:46

Finaliza doble vía, precaución vía férrea, continuamos x calle 18 de julio 18 julio 0,8 130,1 17,5 10:26:15 10:25:00 10:23:52

Estación Ancap 18 julio 1,0 129,1 18,5 10:27:45 10:26:26 10:25:14

Plaza Artigas 18 julio 1,0 128,1 19,5 10:29:15 10:27:51 10:26:35

PREMIO REGULARIDAD, Cierre Segundo circuito,  giro der. por 25 de mayo
18 julio 0,5 127,6 20,0 10:30:00 10:28:34 10:27:16

Precaución, doble vía, cantero central 25 mayo 0,4 127,2 20,4 10:30:36 10:29:09 10:27:49

Precaución Vía ferrea, giro derecha ingreso ruta Puente  puerto Roslik 0,1 127,1 20,5 10:30:45 10:29:17 10:27:57

Cruce arroyo Yaguareté Roslik 5,0 122,1 25,5 10:38:15 10:36:26 10:34:46

Precaución Cantero Central, planta UPM Roslik 1,2 120,9 26,7 10:40:03 10:38:09 10:36:25

Tomar senda derecha, ingreso a R2, Rumbo Montevideo R 2 1,5 119,4 28,2 10:42:18 10:40:17 10:38:27

Trebol de ingreso a Fray bentos, continuar por R 2 rumbo Montevideo R 2 4,2 115,2 32,4 10:48:36 10:46:17 10:44:11

Giro izquierda trebol de ingreso a Ruta Nª 24, rumbo Paysandú R 24 3,5 111,7 35,9 10:53:51 10:51:17 10:48:57

Precaucion Vías Ferreas R 24 7,3 104,4 43,2 11:04:48 11:01:43 10:58:55

Precaucion Vías Ferreas R 24 1,6 102,8 44,8 11:07:12 11:04:00 11:01:05

PREMIO SPRINTER Cruce empalme Nuevo Berlín, continuar x R24 R 24 12,8 90,0 57,6 11:26:24 11:22:17 11:18:33

Torre Micro ondas R 24 11,6 78,4 69,2 11:43:48 11:38:51 11:34:22

Indicador Paysandú R 24 13,2 65,2 82,4 12:03:36 11:57:43 11:52:22

Trebol Paraje Tres Bocas, Giro izquierda R 24 7,9 57,3 90,3 12:15:27 12:09:00 12:03:08

PREMIO SPRINTER, Colonia Gartental R 24 10,4 46,9 100,7 12:31:03 12:23:51 12:17:19

Arroyo R 24 6,7 40,2 107,4 12:41:06 12:33:26 12:26:27

Arroyo Negro R 24 12,3 27,9 119,7 12:59:33 12:51:00 12:43:14

76ta Vuelta Ciclista del Uruguay 2019

3ra. Etapa/Stage:  Fray Bentos -  Paysandú FECHA/Date: Domingo 14 de abril de 2019

Concentración/Concentration: 18 de Julio esquina Treinta y Tres, Plaza Constitución

Control de firmas/Signature control: de 8:50 a 9:50

Llamada a corredores/Riders roll-call: 9:55

Salida neutralizada/Neutralized start: --

Salida Real/Real start: 10:00

Distancia Neutralizada/Neutralized distance: --

Recorrido neutralizado/Neutralized travel: --

Desvío de caravana/Detour of vehicles: Giro izquierda por Av. Chaplin, giro derecha por calle Sarandí

hasta Bv. Artigas, giro derecha por R. Argentina
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Arroyo Rabón R 24 7,1 20,8 126,8 13:10:12 13:01:09 12:52:55

Giro izquierda, ingreso a R 3, rumbo Paysandú R 3 3,6 17,2 130,4 13:15:36 13:06:17 12:57:49

Arroyo Pantanoso R 3 1,0 16,2 131,4 13:17:06 13:07:43 12:59:11

Arroyo Sacra R 3 10,9 5,3 142,3 13:33:27 13:23:17 13:14:03

FALTA 3 KM Indicador Aéreo Paysandú, Tomar senda derecha ingreso a

Paysandú R 3 2,3 3,0 144,6 13:36:54 13:26:34 13:17:11

Giro Izquierda, ingreso a Avda. R. Argentina Argentina 0,8 2,2 145,4 13:38:06 13:27:43 13:18:16

Cruce Avda Chaplin, continuar por R. Argentina Argentina 1,1 1,1 146,5 13:39:45 13:29:17 13:19:46

Final de etapa, R. Argentina y Joaquín Suarez Argentina 1,1 0,0 147,6 13:41:24 13:30:51 13:21:16


